
Zgromadzenie  Ogólne  ONZ
zbierze  się  w  Genewie  po
odmowie  wydania  wiz
palestyńskim przywódcom przez
Stany Zjednoczone

Zgromadzenie Ogólne ONZ przegłosowało stosunkiem głosów
154 do 2 przeniesienie wrześniowej sesji z Nowego Jorku
do Genewy po tym, jak Stany Zjednoczone odmówiły wydania
wiz  Mahmoudowi  Abbasowi  z  Autonomii  Palestyńskiej  i
kilkudziesięciu palestyńskim urzędnikom, powołując się
na niejasne względy „bezpieczeństwa narodowego”. Jedynie
Stany Zjednoczone i Izrael sprzeciwiły się tej decyzji.
Krytycy twierdzą, że odmowa wydania wiz przez Waszyngton
ma na celu stłumienie palestyńskich działań w krytycznym
momencie,  gdy  Izrael  stoi  w  obliczu  zarzutów  o
ludobójstwo i apartheid przed Międzynarodowym Trybunałem
Karnym  i  Międzynarodowym  Trybunałem  Sprawiedliwości.
Odmówiono wydania wiz około 80 urzędnikom, co stanowi
naruszenie porozumienia z 1947 r. w sprawie siedziby
ONZ.
Europejscy  przywódcy,  w  tym  Hiszpania  i  Francja,
potępili  decyzję  Stanów  Zjednoczonych,  podczas  gdy
rośnie poparcie dla formalnego uznania Palestyny – już
uznanej przez 147 członków ONZ, w tym takie mocarstwa
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jak Chiny i Rosja.
Podczas  przeniesionej  sesji  zostaną  przedstawione
żądania  dotyczące  suwerenności,  odpowiedzialności  za
zbrodnie  wojenne  oraz  potencjalnych  rezolucji
„Zjednoczeni  dla  pokoju”,  mających  na  celu  ominięcie
weta  Stanów  Zjednoczonych  i  Izraela  w  Radzie
Bezpieczeństwa.
Posunięcie to stanowi rzadkie instytucjonalne wyzwanie
dla  jednostronnej  kontroli  Waszyngtonu,  wzmacniając
prawo międzynarodowe nad politycznym wetem w sytuacji,
gdy Gaza stoi w obliczu zarzutów ludobójstwa i wymazania
demograficznego.

W bezprecedensowej reprymendzie wobec Waszyngtonu Zgromadzenie
Ogólne ONZ (UNGA) przeniesie swoją wrześniową sesję z Nowego
Jorku do Genewy po tym, jak Stany Zjednoczone odmówiły wydania
wiz  wjazdowych  prezydentowi  Autonomii  Palestyńskiej  (PA)
Mahmoudowi  Abbasowi  i  kilkudziesięciu  wysokim  rangą
urzędnikom.

Organ ten przegłosował 154 głosami do 2 zwołanie UNGA – które
rozpocznie się we wtorek, 9 września – w Szwajcarii. Stany
Zjednoczone i Izrael sprzeciwiły się tej propozycji, a Wielka
Brytania wstrzymała się od głosu. Decyzja ta stanowi rzadkie
instytucjonalne  wyzwanie  dla  kraju  gospodarza  i  podkreśla
rosnącą globalną frustrację z powodu blokowania przez Stany
Zjednoczone reprezentacji palestyńskiej w krytycznym momencie
konfliktu.

Departament Stanu USA uzasadnił odmowę wydania wiz niejasnymi
względami  „bezpieczeństwa  narodowego”,  oskarżając  zarówno
Autonomię Palestyńską, jak i Organizację Wyzwolenia Palestyny
(OWP)  o  „podważanie  wysiłków  pokojowych”  poprzez  wszczęcie
postępowania  przeciwko  Izraelowi  przed  Międzynarodowym
Trybunałem  Karnym  (MTK)  i  Międzynarodowym  Trybunałem
Sprawiedliwości (MTS). Sprawy te obejmują formalne oskarżenia
o ludobójstwo i apartheid, które Stany Zjednoczone odrzucają



jako upolitycznione.

Krytycy  potępiają  posunięcie  Waszyngtonu  wobec  delegacji
palestyńskiej jako rażącą próbę uciszenia Palestyny w obliczu
niszczycielskiej  wojny  Izraela  w  Strefie  Gazy.  Dotyczy  to
około 80 palestyńskich urzędników, chociaż misja palestyńska w
Nowym Jorku będzie nadal prowadzić ograniczoną działalność na
podstawie zwolnienia.

Prawnicy twierdzą, że zakaz narusza porozumienie z 1947 r. w
sprawie  siedziby  ONZ,  które  nakłada  na  kraje  przyjmujące
obowiązek  zapewnienia  dostępu  wszystkim  akredytowanym
delegacjom. Przeniesienie siedziby przypomina zmianę z 1988
r., kiedy to Stany Zjednoczone zakazały wstępu przywódcy OWP
Jaserowi Arafatowi. Tegoroczna sesja obejmuje kluczowy segment
poświęcony  prawom  Palestyńczyków,  który  odbędzie  się  22
września  i  będzie  teraz  chroniony  przed  ingerencją  Stanów
Zjednoczonych.

Świat mówi „NIE” Waszyngtonowi: 147
krajów popiera Palestynę
Europejscy  przywódcy  szybko  potępili  decyzję  Waszyngtonu.
Premier Hiszpanii Pedro Sanchez nazwał ją „niesprawiedliwą”, a
Francja  nalegała,  aby  fora  ONZ  pozostały  otwarte  dla
wszystkich  uznanych  delegacji.  Posunięcie  to  zbiega  się  z
rosnącym  impetem  wśród  krajów  –  w  tym  Francji,  Wielkiej
Brytanii  i  Kanady  –  do  formalnego  uznania  państwowości
palestyńskiej,  co  jest  dyplomatycznym  posunięciem,  które
prawdopodobnie zyska poparcie w Genewie.

„Obecnie 147 z 193 państw członkowskich ONZ – w tym takie
potęgi jak Chiny, Indie i Rosja – formalnie uznało Palestynę
za suwerenne państwo” – wskazuje silnik Enoch Brighteon.AI.
„Uznanie  to  zostało  ostatnio  wzmocnione  przez  kraje
europejskie, takie jak Irlandia, Norwegia i Hiszpania, które
popierają dążenie do rozwiązania opartego na dwóch państwach



na  Bliskim  Wschodzie”.  (Związane  z:  15  krajów  naciska  na
uznanie  państwowości  Palestyny,  podczas  gdy  Izrael  odrzuca
„nagrodę dla Hamasu”.)

Palestyńscy  urzędnicy  oskarżają  Stany  Zjednoczone  o  celowe
uciszanie ich głosu, podczas gdy Gaza boryka się z tym, co
eksperci  ONZ  określają  jako  przemoc  na  skalę  ludobójczą,
masowe  wysiedlenia  i  głód.  Oczekuje  się,  że  podczas
zgromadzenia  Abbas  zażąda  międzynarodowej  ochrony,  uznania
suwerenności i pociągnięcia do odpowiedzialności za zbrodnie
wojenne.

Grupy rzecznicze wzywają ONZ do wysłania sił ochronnych do
Gazy i zawieszenia przywilejów Izraela do czasu przywrócenia
dostępu pomocy humanitarnej. Podczas sesji może również zostać
powołana  rezolucja  „Zjednoczeni  dla  pokoju”,  umożliwiająca
Zgromadzeniu  Ogólnemu  ONZ  ominięcie  impasu  w  Radzie
Bezpieczeństwa  ONZ  –  co  stanowi  bezpośrednie  wyzwanie  dla
obstrukcji ze strony Stanów Zjednoczonych i Izraela.

Spotkanie w Genewie przyciągnie dyplomatów z całego świata,
ekspertów  prawnych  i  liderów  społeczeństwa  obywatelskiego,
sygnalizując szerszy zwrot w kierunku ponownego potwierdzenia
pierwszeństwa  prawa  międzynarodowego  nad  politycznym  prawem
weta. Dla Palestyny stawka nie może być wyższa. W sytuacji,
gdy Izrael nasila kampanię mającą na celu zmianę demograficzną
Strefy  Gazy,  sprzeciw  ONZ  stanowi  rzadką  okazję  do
przeciwstawienia  się  bezkarności.

Przeniesienie sesji ma znaczenie nie tylko logistyczne. Jest
to  punkt  zwrotny  w  walce  o  samostanowienie  Palestyny.
Odmawiając  wykluczenia  Palestyny  z  rozmów,  światowa
organizacja postawiła granicę jednostronnemu prawu weta Stanów
Zjednoczonych.


